
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Viernes 5 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 22669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
84

45

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8445 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Galapagar  (Madrid),  por  el  que  se
convoca concurso para la licitación pública del servicio de Transporte
de Autobuses para el Ayuntamiento de Galapagar.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Galapagar (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Galapagar.
2) Domicilio: Pza. de la Constitución, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Galapagar 28260.
4) Teléfono: 918587800
5) Telefax: 818580807
6) Correo electrónico: alicia.calvo@ayuntamiento degalapagar.com.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.ayuntamiento

degalapagar.com.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12/4/2010.

d) Número de expediente: 03/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Transporte de Autobuses para el Ayuntamiento de

Galapagar.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de Galapagar (Madrid).
2) Localidad y código postal: Galapagar 28260.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60172000-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto mediante pluralidad de criterios.
d)  Criterios  de  adjudicación:  A)  Criterios  evaluables  mediante  cifras  o

porcentajes:  a.1:  Precio:  35  ptos.  a.2:  Mejoras  técnicas  de  vehículos
asignados:  25  ptos.  a.3:  Calidad  técnica  de  la  propuesta:  15  ptos.  a.4:
Mejoras técnicas: 15 ptos. a5: Estabilidad empleo: 10 ptos. B) Criterios no
evaluables mediante cifras: b.1: Mejoras propuestas: 5 ptos. b.2: Calidad del
servicio: 5 ptos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 343.830 euros. IVA (%): 16. Importe total: 367.898,10 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Viernes 5 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 22670

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
84

45

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 6.876,60 euros. Definitiva (%): 5 %
importe adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  R,  Subgrupo:  1,
Categoría:  A.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12/4/2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General Ayuntamiento de Galapagar.
2) Domicilio: Pza. de la Constitución, núm. 1.
3) Localidad y código postal: Galapagar 28260.
4) Dirección electrónica: alicia.calvo@ayuntamientodegalapagar.com.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 14/6/
2010.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Salón de Plenos Ayuntamiento de Galapagar.
b) Localidad y código postal: Galapagar.
c) Fecha y hora: 15/4/2010, 12:00 h.

9. Gastos de publicidad: Sí.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19/2/2010.

Galapagar (Madrid), 24 de febrero de 2010.- Tercer Teniente de Alcalde.
ID: A100013166-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-05T00:07:46+0100




